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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov
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Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

Jahr
HQ

MHQ
MQ

MNQ
NQ
Jahr

Tag
HQ
MQ
NQ
Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

MHq
Mq
MNq

HQ
HQ

5

1
m³/s
m³/s

HQ
MHQ
MQ
MNQ
NQ

Hq
Mq
Nq

HQ
MQ
NQ

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
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360
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358
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350
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330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2761450000100

Stand: 21.01.2025Ruhr

Henne

Meschede2

1,70 km ab Mündung, Links

NHN +266.22 m

55,6 km²

Rheingebiet, Teil III

64 Kalenderjahre1961/2024

2024 2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

20242024

64 Jahre1961/20241960/2023

64 Jahre1961/20241960/2023

20242023

2024

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1,96    0,969  1,46  1,46    0,969  0,969  1,96  11,6      
2,53  0,9690,9690,9691,46  1,46  2,94  0,9691,62  0,969  1,96  11,7    4,72  
3,42  1,32  0,9690,9691,46  1,46  2,94  0,9691,96  0,9691,36  1,96  11,7    4,70  
3,42  1,96  0,9690,9691,46  1,46  2,94  0,9691,96  0,6572,01  1,96  11,7    4,72  
3,87  1,96  0,9690,9691,46  1,46  2,54  1,57  1,96  0,0852,51  1,96  11,8    4,72  
4,72  1,96  0,9691,24  1,46  1,46  1,65  2,93  2,93  0,0783,87  1,96  10,1    4,72  
4,72  1,96  0,6071,78  1,46  1,46  1,39  2,93  4,90  0,0814,73  1,96  7,98  4,72  
4,72  1,96  0,0831,75  1,46  1,46  1,96  2,93  4,91  0,0774,72  1,96  8,84  4,72  
4,43  1,96  0,8161,75  1,46  1,46  1,96  2,93  4,84  0,0774,72  1,96  9,96  4,58  
3,96  2,93  2,48  1,75  1,46  1,46  1,96  3,27  4,81  0,0764,41  1,96  9,12  4,72  
3,96  4,64  2,48  1,75  1,64  1,46  1,96  3,96  3,74  0,0774,65  1,96  7,84  4,72  

3,58  3,60  2,48  1,65  1,98  1,46  1,96  3,96  1,46  0,0774,41  1,96  7,85  5,66  
2,93  0,6232,48  1,46  1,96  1,46  1,66  2,12  1,46  0,0933,96  1,96  7,80  7,46  
2,58  0,0962,48  1,46  1,96  1,46  0,9690,9691,46  0,1393,96  1,99  6,54  7,47  
1,96  0,0952,48  1,45  1,96  1,46  0,9690,9691,32  0,0763,96  1,96  4,72  8,37  
2,33  0,0962,48  1,46  1,96  1,46  0,9690,9700,9690,0763,96  2,47  4,72  8,16  
2,93  0,0962,61  1,46  1,96  1,46  0,9690,9130,9690,0764,22  3,85  4,72  4,52  
2,93  0,0912,93  1,46  1,96  1,46  0,9690,9690,9690,0774,72  4,64  4,67  4,62  
2,93  0,0902,93  1,46  1,96  1,46  0,9690,8770,9690,0944,72  4,64  4,66  4,81  
2,93  0,0932,93  1,46  1,96  1,46  0,9691,46  0,9690,0764,70  6,57  3,77  4,81  
2,93  0,1012,28  1,46  1,96  1,47  0,9571,46  1,27  0,0764,66  9,80  3,76  4,81  

3,98  0,1080,9691,46  1,96  1,49  0,9701,46  1,96  0,0764,64  9,86  3,96  4,81  
3,36  0,1060,9691,46  1,96  1,51  0,9691,46  1,96  0,0764,64  9,24  3,96  4,81  
0,9690,1250,9941,46  1,96  1,46  0,9691,46  2,12  0,0724,64  6,75  3,96  4,81  
0,9700,1410,9691,46  1,96  1,46  0,9691,46  2,48  0,0724,64  4,72  3,96  4,81  
0,9690,1170,9691,46  1,96  1,46  0,9691,46  2,48  0,0764,19  4,72  3,73  4,81  
0,9690,0950,9691,46  1,96  1,48  0,9691,46  2,30  0,0802,88  4,72  3,35  4,82  
0,9690,4600,9691,46  1,96  1,62  0,9691,46  1,80  0,1051,96  5,33  3,82  4,82  
0,8250,9690,9691,46  1,96  1,96  0,9691,46  1,31  0,1191,96  8,30  4,72  4,83  
0,9800,9690,9691,46  1,81  1,96  0,9691,46  0,9690,1181,96  11,5    4,72  3,54  
0,9690,9690,9691,46  1,46  2,28  0,9701,46  0,9690,4341,96  11,5    4,72  2,07  

132       48       75       67       85       74       67       83       99       10       170       214       321       236       
              

9.+20.8.+17.+20.1.27.19.24.18.22.+1.+26.15.
4,72  4,81  3,00  1,80  4,29  3,00  3,20  4,12  6,30  3,35  4,81  11,7    12,2    18,0    
2,73  1,02  1,55  1,44  1,77  1,53  1,44  1,73  2,13  0,2003,78  4,45  6,66  5,06  
0,8250,0900,0830,9691,46  1,46  0,9570,8770,9690,0721,36  1,96  3,35  2,07  

3.13.24.27.+1.+6.+11.13.1.+7.+29.17.+5.1.

83       65       76       84       90       81       70       61       78       79       81       117       84       67       
              

20072002200220072007202120051984200619881999196620072002
18,2    25,0    17,7    8,11  14,6    30,1    25,6    21,0    10,1    16,2    18,4    20,4    18,2    25,0    
5,13  3,86  3,78  3,71  3,83  4,29  4,64  3,48  4,16  5,61  5,09  5,79  5,17  3,86  
1,72  1,39  1,58  1,79  1,87  1,68  1,49  1,28  1,67  1,65  1,85  2,43  1,75  1,43  
0,5300,4160,6830,9540,9080,7590,6220,4540,5100,3130,5790,8640,5370,459
0,0000,0000,0000,0300,0300,0400,0400,0300,0300,0000,0000,0200,0000,000

19651965196619621962197219631963196319661966198619651965

1124       451       1050       1501       
    

 bei W= 212 cm
am 01.01.2024am 15.11.2023

am 07.03.2024am 07.03.2024

11,7    4,29  18,0    18,0    
1,98  1,58  3,71  2,64  
0,0720,0830,0720,072

210       77,1    324       324       
35,6    28,4    66,7    47,4    
1,29  1,49  1,29  1,29  

964       461       506       968       
    

bei W= 257 cmbei W= 257 cm
am 15.07.2021am 15.07.2021

am 29.11.1965am 29.11.1965

30,1    30,1    25,0    30,1    
11,5    7,37  9,61  11,6    
1,70  1,61  1,80  1,71  
0,0540,1550,0660,055
0,0000,0000,0000,000

207       132       173       208       
30,6    28,9    32,4    30,7    
0,9712,79  1,19  0,988

15,6    10,4    15,1    15,6    
8,11  4,61  7,23  8,11  

01.09.1968   0,7190,040
03.07.1972   0,7190,040
03.03.1976   0,7190,040
21.11.1979   0,7190,040
01.12.1983   0,7190,040
02.10.1962   0,3590,020
01.10.1963   0,3590,020
03.01.1986   0,3590,020
29.11.1965   0,0000,000
29.10.1966   0,0000,000

14.06.2007210       315       17,5    
18.10.2002211       318       17,7    
08.12.2015212       324       18,0    
15.11.2023212       324       18,0    
15.02.2002213       327       18,2    
13.12.2007213       327       18,2    
18.02.1999222       331       18,4    
28.11.2002240       449       25,0    
01.06.2005242       460       25,6    
15.07.2021257       541       30,1    

0,000
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,050
0,060
0,069
0,069
0,070
0,070
0,080
0,630
0,836
1,15  
1,54  
1,86  
1,96  
2,15  
2,32  
2,33  
2,33  
2,49  
2,68  
2,93  
2,96  
2,96  
2,96  
2,96  

0,000
0,040
0,050
0,050
0,051
0,051
0,051
0,051
0,059
0,060
0,060
0,061
0,061
0,061
0,068
0,069
0,071
0,077
0,081
0,250
0,507
0,605
0,722
0,852
0,970
1,02  
1,32  
1,52  
1,97  
2,23  
2,97  
3,56  
4,03  
4,39  
4,78  
5,21  
5,78  
6,23  
6,71  
7,59  
7,99  
8,34  
9,48  

11,4    

0,072
0,080
0,381
0,381
0,397
0,579
0,586
0,590
0,590
0,590
0,590
0,710
0,710
0,910
1,00  
1,10  
1,11  
1,16  
1,22  
1,28  
1,33  
1,37  
1,37  
1,41  
1,56  
1,81  
2,03  
2,79  
3,90  
4,72  
5,00  
5,06  
6,34  
8,00  

10,4    
12,1    
13,8    
13,8    
14,5    
14,6    
14,6    
14,8    
15,5    
26,2    

0,072
0,076
0,076
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,078
0,085
0,094
0,101
0,141
0,957
0,970
0,970
0,970
0,970
0,970
0,970
1,32  
1,47  
1,47  
1,47  
1,96  
1,98  
2,28  
2,94  
3,98  
4,43  
4,66  
4,73  
4,91  
5,33  
6,57  
6,75  
8,30  
9,24  
9,80  
9,86  

11,5    
11,6    

0,072
0,076
0,076
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,077
0,078
0,085
0,119
0,816
0,970
0,970
0,970
0,970
0,970
1,27  
1,47  
1,47  
1,47  
1,47  
1,47  
1,98  
1,98  
2,51  
3,85  
4,72  
4,73  
4,82  
6,54  
8,30  
9,86  
9,96  

10,1    
11,5    
11,6    
11,6    
11,7    
11,8    
11,8    
11,8    

 

Pegel durch Talsperre beeinflußt

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 umgestellt.

Vorgängerpegel beobachtet ab 18.11.1929, aufgegeben am 24.01.1957.


